

Захиалагч байгууллага

Зургийн байгууллага

Булган аймаг Бүрэгхангай сумын засаг даргын тамгын газар

Өргөн говь ХХК

Төсвийн шифр:

Зургийн шифр:

БУЛГАН АЙМАГ БҮРЭГХАНГАЙ

Төсөвт өртгийн дүн 44,986,754 төгрөг

Төсвийн тооцоог гүйцэтгэсэн:

Төсөвчин Г.Дэлгэрмаа /...../

Огноо

Зургийн байгууллагын хаяг:

ТАЙЛБАР БИЧИГ**1. Ерөнхий мэдээлэл**

1. Байгууллагын нэр: Өргөн говь ХХК
2. Ажлын нэр: Булган аймаг Бүрэгхангай

Төсвийн тухай тэмдэглэл**Төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн норм норматив, үндэслэл:**

1. Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм ЗЗБНБД 81-013-2019
2. Авто замын барилгын ажлын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-25-2023
3. Төмөр бетон гүүр, хоолойн барилгын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-28-2023
4. Авто замын засвар арчлалтын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-26-2023
5. Нэмэгдсэн өртгийн албан татварын тухай хууль
6. Нийгмийн даатгалын тухай хууль
7. Авто замын тухай хууль
8. Ажил гүйцэтгэх нэмэгдэл тооцоогүй.

Тайлбар бичсэн:

Төсөвчин: Г.Дэлгэрмаа /...../

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ
1	25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.48
2	25-04-03	Автогрейдерээр ургамлын үе хуулах	1 м3	675.0
3	25-24-164	Ул хөрс доргиурт булт индүүгээр нягтруулах	1 м2	4,800.0
4	25-08-01	Суурийн доод үе байгуулах	1 м3	4,534.5

НЭГЖ ҮНЭ БА НИЙТ ҮНИЙН ТӨСВИЙН ТООЦОО

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
1	25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.48	1,165,771.17	559,570.16
2	25-04-03	Автогрейдерээр ургамлын үе хуулах	1 м3	675	4,738.81	3,198,696.18
3	25-24-164	Ул хөрс доргиурт булт индүүгээр нягтруулах	1 м2	4,800	262.74	1,261,159.05
4	25-08-01	Суурийн доод үе байгуулах	1 м3	4,534.5	8,814.05	39,967,328.63
		Бүгд дүн				44,986,754.02

НЭГЖ ҮНИЙН НИЙЛБЭР: 44,986,754

НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО

БУЛГАН АЙМАГ БҮРЭГХАНГАЙ

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг (төг)	Тайлбар
1	Ажилчдын цалин	3'008'275	Маягт №3-1-ийн 10-р баганын дүн
2	Тээврийн жолоочийн цалин	121'471	Тээврийн зардлын дүнгээс 8.7%
3	Машин механизмын операторчидын цалин	1'731'143	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын дүнгээс 8.7%
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын зардлын дүнгээс 8.7%
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	733'994	[1]+[2]+[3]+[4]-ийн нийлбэр дүнгээс 15.1%
6	ИТА-ны цалин	826'351	[1]+[2]+[3]-ын нийлбэр дүнгээс 17.0%
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0	[1]+[2]+[3]+[6]-ийн нийлбэр дүнгээс нормын дагуу тооцно.
8	НИЙТ ЦАЛИН	6'421'235	[1]+[2]+[3]+[4]+[5]+[6]+[7]-ийн нийлбэр дүн
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	931'079	[8]-ын дүнгээс нормын дагуу тооцно.
10	Материалын зардал	1'018'070	Төсвийн материалын зардлын тооцоо
11	Тээврийн зардал	1'274'749	[Тээврийн зардлын тооцооны дүн]-[2]
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардал	18'167'049	[Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын тооцооны дүн]-[3]
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	204'563	[1]-ийн дүнгээс 6.8%
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	2'033'183	[Нийт хөд.зарц] / [7.97]* [14000 төгрөг]
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0	[Нүүлгэн шилжүүлэх зардлын дүн] – [4]
16	Түр барилгын элэгдэл	0	Тооцоогоор
17	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	30'049'928	[8]+[9]+[10]+[11]+[12]+[13]+[14]+[15]+[16]-ийн нийлбэр дүн
18	Удирдлагын зардал	4'077'484	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин"[7]-г хассан дүнгийн 63.5%
19	Ашиг	4'610'447	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин" [7]-г хассан дүнгийн 71.8%
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	751'248	[17]-ийн дүнгээс 2.5%
21	Ажиллагсадын даатгал	0	Нэг хүний үнэлгээнээс 0.8 хувиар тооцно.
22	Барилга угсралтын даатгал	0	[17]-ийн дүнгээс 0.0 хувиар тооцно.
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0	Балансын үнийн 0.5 хувиар тооцно.
24	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН	39'489'106	[17]+[18]+[19]+[20]+[21]+[22]+[23]-ын нийлбэр дүн
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0	Нормд зааснаар
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	600'999	Нормд зааснаар
27	Магадлашгүй ажлын зардал	789'782	[24]-ийн дүнгээс 2.0%
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	3'948'911	[24]-ийн дүнгээс 10%
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	157'956	[24]-ийн дүнгээс 0.4%
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	44'986'754	[24]+[25]+[26]+[27]+[28]+[29]-ын нийлбэр дүн

Гүйцэтгэсэн: Төсөвчин Г.Дэлгэрмаа /...../

АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.48	III	18.22	8.75	5207	45,561
					IV	20.415	9.8	5998	58,780
2	25-04-03	Автогрейдерээр ургамлын үе хуулах	1 м3	675.0	III	0.003822	2.58	5207	13,434
					IV	0.001667	1.13	5998	6,778
3	25-24-164	Ул хөрс доргиурт булт индүүгээр нягтруулах	1 м2	4,800.0					0
4	25-08-01	Суурийн доод үе байгуулах	1 м3	4,534.5	II	0.048	217.66	4623	1,006,242
					III	0.060994	276.58	5207	1,440,152
					IV	0.01608	72.91226	5998	437,328
		Дүн					589.41		3,008,275

БҮГД ХҮН ЦАГ: 589.41 БҮГД ЦАЛИН: 3,008,275

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Бетон хольц В15	м3	0.061826	252,000	15,580
2	Маркер	ш	13.873124	1,000	13,873
3	Модон гадас (5x5x40см)	ш	321.6564	500	160,828
4	Суурийн доод үеийн материал	м3	4,643.328	0	0
5	Төмөр гадас d13x200	ш	24.96	600	14,976
6	Төмөр гадас d20x200	ш	2.496	1,800	4,493
7	Ургамлын үе бүхий хөрс	м3	681.75	0	0
8	Ус	тн	403.425396	2,000	806,851
9	Хадаас	кг	0.489648	3,000	1,469
	Бүгд дүн				1,018,070

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдер	140м.х	30.82	72096.0	2,221,999
2	Ачааны автомашин	2тн	1.55	13985.0	21,677
3	Ачигч	1.25м3	9.79	49983.0	489,334
4	Бульдозер	140м.х	24.53	89344.0	2,191,608
5	Гинжит экскаватор	1.0м3	50.24	86143.0	4,327,824
6	Доргиурт булт индүү	11-12тн	131.52	52182.0	6,862,977
7	Пикап	4хүн	70.01	4536.0	317,565
8	Пресс (СВР)	кN	9.07	7094.0	64,343
9	Прокторын алх, хэв (автомат)	ком	20.41	3000.0	61,230
10	Усны машин	6тн	34.78	72019.0	2,504,821
11	Хатаах зуух	200°C	158.71	5260.0	834,815
	Бүгд дүн		541.43		19,898,192
	Цалингийн зардал 8.7%				1,731,143
	Цалингийн зардал хассан дүн				18,167,049

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд (тн)	Материалын жин (тн)	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин (тн)	Нийт зардал (төг)	Тээврийн хөд.зарц-т (хүн/цаг)
1	Бетон хольц В15	м3	0.06	2.4	0.15	1	1	960.47	1.0	0.148	142.15	0
2	Маркер	ш	13.87	0.0001	0	1	1	960.47	1.0	0.001	0.96	0
3	Модон гадас (5х5х40см)	ш	321.66	0.00065	0.21	1	1	960.47	1.0	0.209	200.74	0
4	Суурийн доод үеийн материал	м3	4,643.33	1.76	8,172.26	1	0	0.0	1.2	9,806.709	0	0
5	Төмөр гадас d13x200	ш	24.96	0.0002	0	1	1	960.47	1.0	0.005	4.8	0
6	Төмөр гадас d20x200	ш	2.5	0.0005	0	1	1	960.47	1.0	0.001	0.96	0
7	Ургамлын үе бүхий хөрс	м3	681.75	1.4	954.45	1	1	960.47	1.1	1,049.895	1,008,392.65	19.23
8	Ус	тн	403.43	1.0	403.43	1	1	960.47	1.0	403.425	387,477.61	7.39
9	Хадаас	кг	0.49	0.001	0	1	1	960.47	1.0	0	0	0
	Нийт дүн										1,396,219.87	26.62
	Цалингийн зардал 8.7%										121,471.13	
	Цалингийн зардал хассан дүн										1,274,748.74	